l Imperial
Tobacco

SITAB S.A

SOCIETE ANONYME AVEC CONSEIL D'ADMINISTRATION AU CAPITAL DE 4.488.750.000 F.CFA
SIEGE SOCIAL : ABIDJAN-COCODY Nord - 01 BP 724 Abidjan 01 - RCCM : CI-ABJ-2014-B-20206

RAPPORT D’ACTIVITES DU PREMIER SEMESTRE ANNEE 2022

Tableau d’activité et de résultats SITAB

Indicateurs en milliers
de francs CFA

1er semestre
2022

1e semestre
2021

Variation

En valeur

En

pourcentage
(%)

Volumes de vente
(en millions d'unité)

3234

2979

255

8,54%

Chiffre d'affaires

72 660 556

65 522 939

7137 617

10,89%

Résultat d'exploitation

7221 260

4 847 611

2 373 650

48,97%

Résultat financier

1935 834

44 286

1891 548

4271,20%

Résultat avant impdots

9 157 094

4 891 897

4 265 197

87,19%

ImpAbts sur le résultat

-1 885 292

-1 167 873

-717 419

61,43%

Résultat net

7 271 802

3724 024

3547779

95,27%

Il- Commentaires

Les résultats du premier semestre 2022 demeurent en forte croissance par rapport aux
exercices précédents .

Nos ventes en volumes ont, en effet enregistré une augmentation de 8,5% en comparaison
avec le premier semestre 2021. Nous avons de ce fait consolidé notre position de leader du
marché du tabac avec une part de marché de 83%.

Les efforts continus de la SITAB en matiere d’organisation commerciale et de distribution
permettent cette croissance continue depuis 3 exercices.

Le Chiffre d’Affaires progresse de 10,9%, conséquence d’un mix produit favorable.

Le résultat d’exploitation enregistre une importante progression de 49% et se chiffre a 7,2
milliards de FCFA, du fait principalement de I'effet volume et de I'optimisation des charges.

Le résultat financier s’est élevé a 1,9 milliards de FCFA conséquence des dividendes
percus de nos filiales.

Le Résultat Net progresse de 95% et se chiffre a 7,2 milliards de FCFA.

Perspectives de cléture 2022 :
La tendance observée lors du premier semestre nous rassure sur un bon résultat 2022.

LA DIRECTION GENERALE

N.B :Comptes Semestriels non audités par les CAC




