

SITAB S.A

SOCIETE ANONYME AVEC CONSEIL D'ADMINISTRATION AU CAPITAL DE 4.488.750.000 F.CFA SIEGE SOCIAL : ABIDJAN-COCODY Nord - 01 BP 724 Abidian 01 - RCCM : CI-ABJ-2014-B-20206

RAPPORT D'ACTIVITES DU PREMIER SEMESTRE ANNEE 2022

I- Tableau d'activité et de résultats SITAB

Indicateurs en milliers de francs CFA	1er semestre 2022	1e semestre 2021	Variation	
			En valeur	En pourcentage (%)
Volumes de vente (en millions d'unité)	3 234	2 979	255	8,54%
Chiffre d'affaires	72 660 556	65 522 939	7 137 617	10,89%
Résultat d'exploitation	7 221 260	4 847 611	2 373 650	48,97%
Résultat financier	1 935 834	44 286	1 891 548	4271,20%
Résultat avant impôts	9 157 094	4 891 897	4 265 197	87,19%
Impôts sur le résultat	-1 885 292	-1 167 873	-717 419	61,43%
Résultat net	7 271 802	3 724 024	3 547 779	95,27%

II- Commentaires

Les résultats du premier semestre 2022 demeurent en forte croissance par rapport aux exercices précédents .

Nos ventes en volumes ont, en effet enregistré une augmentation de 8,5% en comparaison avec le premier semestre 2021. Nous avons de ce fait consolidé notre position de leader du marché du tabac avec une part de marché de 83%.

Les efforts continus de la SITAB en matière d'organisation commerciale et de distribution permettent cette croissance continue depuis 3 exercices.

Le Chiffre d'Affaires progresse de 10,9%, conséquence d'un mix produit favorable.

Le résultat d'exploitation enregistre une importante progression de 49% et se chiffre à 7,2 milliards de FCFA, du fait principalement de l'effet volume et de l'optimisation des charges.

Le résultat financier s'est élevé à 1,9 milliards de FCFA conséquence des dividendes perçus de nos filiales.

Le Résultat Net progresse de 95% et se chiffre à 7,2 milliards de FCFA.

Perspectives de clôture 2022 :

La tendance observée lors du premier semestre nous rassure sur un bon résultat 2022.

LA DIRECTION GENERALE

N.B : Comptes Semestriels non audités par les CAC